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روزنه مقاومت

اخبار کوتاه

دریچه

محرمانه های صهیونیستی؛ بحران 
تلفات پنهان در ارتش 

درحالی که ارتش رژیم صهیونیستی با شدیدترین موج تلفات از 
زمان آغاز طوفان الاقصی مواجه شــده، آمار واقعی کشته ها زیر 
سایه سانسور نظامی پنهان مانده است. انتشار آمارهای جدید 
نشان می دهد که بحران انســانی و روانی ارتش وارد مرحله ای 
غیرقابل کتمان شده؛ مرحله ای که حتی رسانه های عبری نیز 

به آن اذعان دارند.

تلفات ارتش اشغالگر تنها در یک ماه در غزه )ژوئن ۲۰۲۵( 
  ۵۴ نظامی

  ۲۱ نفر فقط در انفجار بمب ها
  انفجار مرگبار اخیردر جبالیا، شمال غزه

 آمار کل تلفات
از آغاز عملیات زمینی در غز  ه:

۴۳۸  
  ۲۷۴۳ مجروح

از آغاز جنگ )۷ اکتبر ۲۰۲۳(:
  ۸۸۰ کشته

  ۶۰۲۹ مجروح

 سیاست سانسور و فرافکنی
  انتشار آمار تنها با تأیید ارتش

  مجازات برای رسانه های متخلف
  شکاف میان آمار رسمی و داده های بیمارستان ها

گروه های حذف شده از آمار رسمی
  مزدوران خارجی

  نظامیان تنها )مهاجر بدون خانواده(
  افراد فاقد پرونده مدنی

  پرداخت پول برای سکوت خانواده ها

 بحران روحیه و میدانی
  فروپاشی روحی نظامیان 

  ضعف تجهیز نیروهای خط مقدم
  شکست در تحقق اهداف نظامی

  تلفات بالا در برابر تاکتیک های مقاومت

شواظ؛ شکارچی تانک مرکاوا
بمب انفجاری فلسطینی شــواظ که از سال ۲۰۰۵ توسط 
گردان های قسام حماس به کار گرفته شده، با توان نفوذ بالا 
به زره تانک های اســرائیلی مرکاوا، به یکی از مخوف ترین 
ســاح های مقاومت تبدیل شده اســت. این بمب نمادی 
از اراده و ابتکار فلســطینی ها در مقابله بــا فناوری نظامی 

پیشرفته است.

پیدایش و ساخت
  آغاز طراحی: سال ۲۰۰۰ همزمان با انتفاضه الاقصی

  ورود رسمی به خدمت: سال ۲۰۰۵
  نام برگرفته از آیه ۳۵ سوره الرحمن
  بدنه ساخته شده از ورق های مسی

توسعه و ویژگی ها
  ۷ نسخه تولید شده، با قدرت های انفجاری متفاوت

  نسخه جدید »شــواظ ۷«: وزن کمتر، قدرت بیشتر، 
حدود ۳.۵ کیلوگرم مواد منفجره

  فعال ســازی با سیســتم الکتریکی از فاصله صفر؛ دقیقا 
پشت تانک

  نفوذ به زره تا ۳۸ سانتی متر و ۹ ترکش انفجاری نفوذگر

قابلیت ها و مزایا
  سبک و قابل حمل
  قدرت تخریب بالا

  نفوذ مؤثر به تانک های مرکاوا و خودروهای ببر اسرائیلی
  هزینه ساخت پایین و تولید سریع

  قابلیت نصــب در زمین، کنار جاده و ســاختمان با دقت 
هدف گیری

کاربردهای میدانی و عملیات شاخص
  نخستین موفقیت: نابودی تانک مرکاوا در ۶ ژوئیه ۲۰۰۶

  عملیات ۲۰۱۴: زخمی شــدن نظامیان اسرائیلی و کشتار 
نیروهای دشمن

   استفاده گسترده در حمات ۲۰۲۳ غزه
  عملیات برجســته ژوئن ۲۰۲۵: نفوذ رزمنــده و انفجار 

همزمان ۲ بمب، ۷ کشته و ۱۷ زخمی
مرکز اطلاع رسانی فلسطین نوشــته: بمب شواظ نمادی 
از مقاومت و نوآوری فلســطینی ها در مقابلــه با تجهیزات 
پیشرفته نظامی است. این ســاح نه تنها توان نفوذ به زره 
تانک ها را دارد بلکه نشــان دهنده عزم مقاومت برای ادامه 

نبرد و شکستن برتری فنی دشمن است.

چهارشنبه  چهارشنبه  1111 تیر  تیر 14041404- شماره  - شماره  94309430
لغو ویزا به دلیل شعار »مرگ بر اسرائیل«

سخنگوی وزارت امورخارجه آمریکا اعلام کرده ویزای دو عضو گروه رپ انگلیسی باب ویلان را لغو کرده است. 
این تصمیم بعد از سردادن شعار »مرگ بر ارتش اسرائیل« در جشنواره گلاستنبری گرفته شد. این گروه قرار 

بود تور موسیقی خود در آمریکا را از ماه اکتبر آغاز کند./ سی ان ان 

۱۰۰ گیگ ایمیل نزدیکان ترامپ در دست هکرهای ایرانی 
تارنمای آکسیوس نوشته یک گروه هکری منتسب به ایران با نام مستعار رابرت اعلام کرده حدود ۱۰۰گیگابایت 
ایمیــل از نزدیکان دونالــد ترامپ، رئیس جمهــور آمریــکا را در اختیــار دارد. ســخنگوی آژانس امنیت ســایبری و 
زیرساخت های آمریکا تلاش کرده این رسوایی اطلاعاتی را کم اهمیت جلوه دهد. /رویترز

صفحه آرا: مجید اصغری

ترامپ دلال عطر شد
دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا در بحبوحه تنش های داخلی 
و سیاست خارجی ماجراجویانه اش پستی تبلیغاتی را در شبکه 
اجتماعی خودش درباره »عطر ترامپ« منتشر کرده است. در این 
پیام آمده:  عطرهای ترامپ از راه رسیدند. آنها »پیروزی ۴۵-۴۷« 
نامیده می شــوند، چون همه چیز درباره برنده شــدن، قدرت و 
موفقیت است، برای مردان و زنان. یک شیشه برای خودتان تهیه 
کنید و فراموش نکنید که برای عزیزانتان هم یکی بگیرید. لذت 

ببرید، خوش بگذرانید و به پیروزی ادامه دهید!

آلودگی شــدید بنــدر حیفــا در نتیجه حملات 
ایران

تاسیســات نفتی بازان در نتیجه تعمیرات ویرانی های ناشی از 
حمات موشکی ایران، آلودگی هوای بســیار زیادی را در بندر 
حیفا ایجاد کرده است. به گفته کارشناسان، سطح آلودگی هوا در 
نزدیکی سواحل حیفا بسیار زیاد است که در پي تعمیرات مربوط به 
ویرانی های تأسیسات نفتی بازان در نتیجه حمات موشکی ایران 
ایجاد شده است. مسئول محیط زیست شهرداری حیفا با هشدار 
درباره تبعات این آلودگی برای ساکنان، تأکید کرده که این مرکز 
باید تخلیه و تعطیل شود. پالایشــگاه بازان یکی از بزرگ ترین 
مجموعه های اقتصادی در اراضی اشغالی است که مسئول پالایش 

نفت و صنایع پتروشیمی در این منطقه است.

پســر نتانیاهــو: از ترس جانــم به آمریــکا فرار 
کردم 

یائیــر نتانیاهو، پســر بنیامیــن نتانیاهو، نخســت وزیر رژیم 
صهیونیستی، اذعان کرده که از ترس جانش و به علت تهدید شدن 
از سوی مخالفان پدرش مجبور شده تا در اوایل سال ۲۰۲۳ اراضی 
اشغالی را ترک کند و به آمریکا برود. یائیر نتانیاهو در مصاحبه  با 
یک کانال محلی گفته: »شبی که پدرم گالانت )وزیر جنگ سابق( 
را برکنار کرد، واکنش های خشمگینانه ای را برانگیخت. من در 
خانه تنها بودم و خیلی ترسیدم که معترضان به داخل خانه بریزند. 
آنها با مشعل از نرده ها بالا رفتند. پس از آن حادثه، احساس کردم 

که برای امنیت خودم باید از اسرائیل خارج شوم.« 

درگیــری لفظــی در جلســه انتصــاب رئیــس 
شاباک

جلسه دادگاه عالی اسرائیل برای بررســی انتصاب دیوید زینی 
به عنوان رئیس جدید شــاباک با درگیری لفظی همراه شد. در 
این جلسه، تالی گوتلیب، نماینده راست گرای کنست با فریاد و 
دخالت در روند رسیدگی، موجب توقف موقت جلسه و اخراج خود 
از صحن دادگاه شد. همچنین حامیان جناح راست با شعارهای 
اعتراضی، فضا را متشنج کردند. پس از تخلیه سالن، جلسه مجدداً 
از سر گرفته شد. به اعتقاد ناظران، این رویدادها نشان دهنده عمق 

اختافات میان دولت و دستگاه قضایی رژیم صهیونیستی است.

بازداشت ۲اسرائیلی دیگر به اتهام 
جاسوسی برای ایران

موج دستگیری ها در فلسطین اشغالی به اتهام جاسوسی همچنان 
ادامه دارد و در تازه ترین مورد، تل آویو از بازداشت افرادی خبر داده 
که به ارسال اطاعاتی حساس برای ایران متهم شده اند. روزنامه 

جروزالم پست دیروز )سه شنبه( نوشت: 

  یــک زن و مــرد اســرائیلی در شــهر رعنانا واقــع در مرکز 
سرزمین های اشغالی، به اتهام جاسوســی برای ایران بازداشت 

شده اند.
  این عملیات به صورت مشترک توسط سرویس امنیت داخلی 
این رژیم )شاباک(، پلیس و یگان ویژه ضدتروریسم »یمام« انجام 

شده است.
  منابع رسمی می گویند بازداشت شدگان متهم اند که اطاعاتی 

حساس را در اختیار طرف ایرانی قرار داده اند.
  به دستور دادگاه، اطاعات بیشتر درباره هویت بازداشت شدگان 

و جزئیات پرونده در حال حاضر محرمانه نگه داشته شده است.
این دستگیری در ادامه مجموعه ای از موارد مشابه طی ماه های 
گذشته رخ داده است؛ در هفته های اخیر نیز چندین فرد دیگر به 
اتهام همکاری اطاعاتی با ایران بازداشــت شده بودند. از جمله، 
بازداشت یک اســرائیلی در تل آویو که مظنون به ارتباط با ایران 
بود و همچنین پرونده ای جداگانه که در آن ۲ شهرک نشین دیگر 
به اتهام جمع آوری اطاعات از تأسیســات نظامی تحت پیگرد 

قرار گرفتند.
منابع خبری می گویند،   سانســور اطاعاتی شدید رسانه های 
اســرائیلی درباره ابعاد پرونده هــای امنیتــی و افزایش مکرر 
بازداشت ها با محوریت »جاسوسی برای ایران« در ماه های اخیر، 
نشانه ای روشن از نفوذ اطاعاتی متوالی در دستگاه های اسرائیل 

تلقی می شود. 

جنگ همزمان ایران با ناتو و  نتانیاهو
رضا عموییگزارش

روزنامه نگار

 کدام کشورهای اروپایی در جنگ ۱۲روزه به کمک اسرائیل شتافتند؟

بسیاری از کارشناسان و رسانه ها جنگ ۱۲روزه 

اخیر میان تل آویو و تهــران را جنگ ایران و 
اسرائیل می نامند و آن را نبردی میان دوطرف 
عنوان کرده اند، اما   شاید چنین تعریفی خیلی 
دقیق نباشــد و نتوان جنگ میــان تل آویو و 
تهران را صرفا جنگ میان ایران و اســرائیل 

دانست. درواقع در جنگ اخیر، ایران با ائتلافی 
از کشــورهای غربی مقابله کــرد و این نبرد، 
جنگی تمام عیار میان یک کشور به نام ایران و 
ائتلافی از کشورها به عنوان متحدان اسرائیل 
بود؛ نبردی که در نهایت با تحمیل آتش بس به 

متجاوزان صهیونیستی و هزینه های جانی، مادی 
و اقتصادی فراوان به اسرائیل متوقف شده است. 
این گزارش نگاهی به حمایت ها و پشتیبانی  های 
مختلف از اسرائیل از سوی کشورهای غربی در 

جریان جنگ ۱۲روزه علیه ایران خواهد داشت.

بخش اول: عملیات پدافندی 4کشور در برابر موشک های ایران

بخش سوم: فهرست بلند حامیان نظامی اسرائیل

بخش چهارم: حامیان سیاسی اسرائیل

بخش دوم: مقابله ناتو با ایران
علاوه بر اسرائیل، حداقل ۴کشور دیگر اذعان کرده اند که در جریان حملات موشکی و پهپادی ایران به اهدافی در 

فلسطین اشغالی، با سرنگونی موشک ها و پهپادهای ایرانی به دفع حمله ایران به اسرائیل کمک کرده اند.

۴ کشور: انگلیس، آمریکا
 فرانسه و اردن

نه فقط کشورهای غربی، بلکه ناتو نیز حمایت خود را از 
اسرائیل در جنگ علیه ایران اعلام کرده بود.

ناتو در برابر ایــران: الایژا مگنیه، تحلیلگر سیاســی و 
خبرنگار جنگ در گفت وگو با شــبکه الرابعه گفته است 
که وقتی می گوییم اســرائیل، درواقــع از آمریکا و ناتو 
سخن می گوییم؛ چون انگلیس و فرانسه هم اعام کرده 
بودند که برای محافظت از اسرائیل در برابر موشک های 
ایرانی وارد عمل شده اند و پادگان ها و پایگاه های آمریکا 
در عراق، ســوریه، اردن و مدیترانه بســیج شده اند تا به 

اسرائیل کمک کنند.

کمک ناتو به اسرائیل: رویترز هم در گزارشی اذعان کرد 
که در جنگ اســرائیل و ایران، ناتو )ارتش مشترک بین 
اروپا و آمریکا( به طور گسترده و چشــمگیر به اسرائیل 

کمک کرده است.

هشدار ناتو: در میانه جنگ ایران و اسرائیل، لندن اعام 
کرد که هرگونه اصابت موشک ایران به پایگاه های آمریکا 
به منزله حمله به ناتو خواهد بود و ناتو به صورت مستقیم 

وارد نبرد علیه ایران خواهد شد.

بیانیه پنتاگون:  پنتاگون تأیید کرده اســت که نیروهای 
آمریکایی در خاورمیانه ده ها موشک و پهپاد شلیک شده از 
ایران به سوی اهدافی در اسرائیل را در آسمان عراق، سوریه 

و یمن رهگیری و منهدم کرده اند.

رهگیری ۷۰پهپاد و حداقل ۲۵موشک بالستیک توسط 
آمریکا: چندین مقام آمریکایی در گفت وگو با ســی ان ان 
تأیید کردند که نیروهای آمریکایی در جریان حمله ایران 
به اسرائیل بیش از ۷۰پهپاد تهاجمی و حداقل ۲۵موشک 

بالستیک را رهگیری و منهدم کردند.

تجهیزات راداری فرانسه در اختیار اسرائیل:  سخنگوی 
ارتش اســرائیل هم اعام کرده اســت که فرانسه ازجمله 
کشورهایی اســت که در دفاع علیه حمله ایران به اسرائیل 

شرکت داشته است. او افزود که فرانسه فناوری، هواپیما و 
رادارهای بسیار خوبی دارد و من می دانم که آنها به گشتزنی 
در حریم هوایی کمک کردند. سباستین لکورنو، وزیر دفاع 
فرانسه هم گفته اســت که ارتش فرانسه پیش از آتش بس 
در تحرکاتی برای متوقف کردن پهپادهای ایرانی شــرکت 

داشته است.

همیاری انگلیس به اسرائیل: نخست وزیر انگلیس نیز اعام 
کرد که این کشور »تعدادی« از پهپادهای پرتاب شده توسط 
تهران را در جریان حمات به اسرائیل سرنگون کرده است.

کمک اردن: ۲منبع امنیتــی در اردن گفته اند که نیروی 
هوایی اردن ده ها پهپاد ایرانی را که به ســمت اسرائیل در 

حرکت بودند، رهگیری و سرنگون کرده اند.

اگر زرادخانه بزرگ تســلیحات غربی در اختیار اسرائیل 
نبود، شــاید تل آویو هیچ گاه به دنبال خیال خام جنگ با 
ایران حرکت نمی کرد. در این بخش به حامیان نظامی عمده 

اسرائیل خواهیم پرداخت:

1  آمریکا:  بزرگ ترین تأمین کننده نظامی رژیم صهیونیستی 
    حدود دوسوم از کل تسلیحات وارداتی رژیم صهیونی از سال 

۲۰۲۰تا ۲۰۲۴از آمریکا 
  تامین حدود ۶۸درصد از تسلیحات نظامی اسرائیل از آمریکا 
  حدود ۲۳میلیارد دلار هزینــه کمک های نظامی آمریکا به 

رژیم صهیونیستی طی یک سال گذشته
  حداقل ۱۲.۵میلیارد دلار کمک نظامی مســتقیم آمریکا 
به تل آویو از زمان آغاز جنگ رژیم صهیونیســتی با حماس در 

۷اکتبر ۲۰۲۳
  حداقل ۱۸میلیارد دلار کمک هــای مالی و نظامی به رژیم 

صهیونیستی در ۲سال گذشته
  تحویل ســاح های آمریکا به اســرائیل از تاریــخ ۷اکتبر 

۲۰۲۳تا کنون:
۵۷۰۰۰ پوسته توپخانه

۳6۰۰۰ دور مهمات توپ
M4A1 ۲۰۰۰۰ تفنگ

۱۳98۱ موشک ضد تانک 
8۷۰۰  بمب MK ۸۲۵۰۰پوندی 

  تامیــن مهمات، ازجملــه گلوله های توپخانــه، بمب های 
۲۰۰۰پوندی و مهمات هدایت شونده دقیق 

2   اتحادیه اروپا: دومین تامین کننده سلاح صهیونیست ها 
  ۲۳کشــور اروپایی: تأمین کننــده مالــی و نظامی رژیم 

صهیونیستی 
  تصویب ۶۵۵مجوز برای صادرات اســلحه به اســرائیل در 
کشورهای مختلف اروپا طی یک سال گذشــته به ارزش کل 

۹۴۸میلیون یورو 
  بزرگ ترین تامین کنندگان مالی و نظامی اروپا برای اسرائیل 

در یک سال گذشته:
  آلمان با ۳۲۶میلیون یورو صادرات اسلحه در صدر 

  یونان با ۱۸۳میلیون یورو به عنوان دومین کشور اروپایی
  فرانسه با ۱۶۷میلیون یورو تامین تسلیحات نظامی

  رومانی با ۵۹میلیون یورو تامین مالی و نظامی  

3   آلمان: تامین حدود یک ســوم از تسلیحات ورودی 
اسرائیل تا سال ۲۰۲۴

  تســلیحات صادراتی آلمان برای اسرائیل: شامل ناوهای 

جنگی و زیردریایــی، تامین حــدود ۱۰هزار گلولــه تانک، 
صادرات اجزای سیستم های دفاع هوایی و تجهیزات ارتباطی، 
۳۰۰۰ســاح ضد تانک قابل حمــل و ۵۰۰هــزار گلوله برای 

ساح های خودکار یا نیمه خودکار 

4   انگلستان: رکورددار فروش تسلیحات در ۳ ماه گذشته
  رکورد فروش: بیشترین میزان فروش تسلیحات طی ۳ ماه 

گذشته به اندازه کل ۴سال گذشته 
  فروش ۱۴۴میلیون دلار اسلحه به رژیم صهیونیستی از سال 

۲۰۲۰تا ۲۰۲۳
  تولید ۱۵درصد از اجزای هر جنگنده F-35متعلق به اسرائیل 

توسط شرکت های انگلیسی

5   سایر کشورهای اروپایی
  ایتالیا: فروش حدود ۵.۲میلیون یورو تسلیحات به اسرائیل 

در سال ۲۰۲۴
  جمهوری چک: فروش ۱۵۸نوع ساح تهاجمی به اسرائیل 

در سال ۲۰۲۴ 
  صربســتان: فروش ۲۴سیســتم توپخانه با برد بلند به 
اســرائیل و ۲۳میلیون یورو تســلیحات نظامی به اسرائیل تا 

سپتامبر ۲۰۲۴

نه فقط حمایت های نظامی و لجستیکی، بلکه برخی کشورهای 
غربی حمایت سیاسی خود را از اسرائیل در جنگ علیه ایران 

بارها تکرار کردند:

  آلمان: الکساندر دوبرینت، وزیر کشور آلمان به صورت رسمی در 
جریان سفر خود به اسرائیل از حمات این رژیم علیه ایران حمایت 

نمود و این حمات را حق مشروع تل آویو توصیف کرد.
  چک: یان لیپاوسکی، وزیر امور خارجه چک در جریان جنگ 
علیه ایران مدعی شــد که عملیات نظامی اسرائیل به عنوان یک 
عامل بازدارنده برای جلوگیری از تولید بمب هسته ای در منطقه 

را درک و از آن حمایت می کند.
  فرانسه: ژان نوئل بارو، وزیر امور خارجه فرانسه بدون محکوم 
کردن تجاوز رژیم صهیونیستی به ایران بر حق اسرائیل برای دفاع 
از خود در برابر هرگونه حمله از سوی ایران تأکید کرده و از آمادگی 

کشورش برای کمک به تل آویو خبر داده بود.
  انگلیس: کر استارمر، نخســت وزیر انگلیس در جریان جنگ 
۱۲روزه، با بیان اینکه این کشور »نگرانی های شدید« در مورد ایران 

دارد، گفت از »حق اسرائیل برای دفاع از خود« حمایت می کند.
  آمریکا: بدون تردید دولت آمریکا به رهبری ترامپ بزرگ ترین 
حامی اســرائیل در جنگ علیه ایران در همه زمینه ها ازجمله در 

حوزه سیاسی بود و سفیر آمریکا در سازمان ملل جنگ اسرائیل 
علیه ایران را جنگی عادلانه توصیف کرد.

  استرالیا: وزیر امور خارجه استرالیا، پنی وونگ، جنگ اسرائیل 
علیه ایران را دفاع مشروع تل آویو توصیف کرد.

  نیوزیلند: وینستون پیترز، وزیر امور خارجه نیوزیلند در جریان 
جنگ اخیر، حمایت خــود را از اقدامات اســرائیل در برابر ایران 

اعام کرد.
  کانادا: کانادا یکی از اعضای گروه هفت بود که بیانیه حمایت از 
جنگ اسرائیل علیه ایران را امضا کرد و نخست وزیر این کشور نیز 

به صراحت حمایت سیاسی خود را از اسرائیل اعام کرد.


